проект
9

РАСШИРЕННАЯ КОЛЛЕГИЯ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(РЕШЕНИЕ)
[image: image1.emf]

ОБ ОСНОВНЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В 2017 ГОДУ И ЗАДАЧАХ ОРГАНОВ ФИНАНСОВОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
НА 2018 ГОД
27 марта 2018 года
МОСКВА
Коллегия Министерства финансов Российской Федерации
по итогам состоявшегося заседания постановляет:
1. Одобрить в целом основные результаты деятельности Министерства в 2017 году.

2. Департаментам Министерства при организации своей работы в 2018 году исходить из приоритетности Публичной декларации целей и задач Минфина России на 2018 год и задач, поставленных на расширенной коллегии, при реализации государственных программ Российской Федерации и ведомственных планов.
3. Федеральному казначейству, ФТС России, ФНС России, Росалкогольрегулированию учесть в ведомственных планах цели и задачи Публичной декларации Министерства на 2018 год.
4. Рекомендовать финансовым органам субъектов Российской Федерации при организации своей работы в 2018 году учитывать цели и задачи Публичной декларации Министерства на 2018 год и содействовать их безусловной реализации.
Министр финансов

Российской Федерации                                                                       А.Г. Силуанов